
COMUNE DI MONTE SAN MARTINO
Provincia di MACERATA

Copia di DETERMINAZIONE
DELL'UFFICIO TECNICO

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Numero 49 del Registro
Data: 22-09-2020

Reg. Gen. 118
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

OGGETTO: ILLUMINAZIONE PUBBLICA SU S.P. 113 IN LOCALITA' BARCHETTA - INCARICO
PROFESSIONALE

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO

VISTO il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267;

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 62 del 27.07.2020, esecutiva ai sensi di legge,
avente per oggetto: "Approvazione Piano Risorse Obbiettivi (P.R.O.) per l'esercizio finanziario
2020";

VISTO l'art. 17 del regolamento di contabilità, entrato in vigore il 16.08.1996, con il quale
viene attribuito ai responsabili dei servizi il potere di adottare dei provvedimenti di spesa per
l'organizzazione degli uffici e dei servizi relativamente ai piani e programmi comunali;

VISTO la deliberazione della Giunta Comunale n. 49 del 22.06.2019, con il quale sono stati
approvati i criteri generali per l’ordinamento degli uffici e dei servizi per il quinquennio
amministrativo 2019/2024;

VISTO il provvedimento sindacale del 31.08.2019, prot. n. 3631, con il quale sono stati
attribuite al responsabile dell'area Tecnica le funzioni di cui all'art. 107 del D.Lgs. 18.08.2000, n.
267, ai sensi e per gli effetti dell'art. 109, comma 2, del medesimo Decreto Legislativo;

PREMESSO:
1- che l’impianto di illuminazione pubblica della Strada Provinciale n.113 in località Barchetta,
necessita di un adeguamento alle norme di sicurezza;

2- che le copiose e violente azioni meteoriche di questi anni hanno causato un grave stato
degenerativo degli impianti di pubblica illuminazione, aggravato dalla condizione di obsolescenza;

CONSTATATA la volontà dell’Amministrazione Comunale di ammodernare alcuni tratti di
pubblica illuminazione, vista urgenza delle manutenzioni e la necessità di permettere la
transitabilità veicolare nella Strada S.P. 113 in località Barchetta, in condizioni di sicurezza;

______________________________________________________________________________________________
COMUNE DI MONTE SAN MARTINO

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 49 del 22-09-2020 pag. 1



VISTO il Decreto del Ministero dello Sviluppo Economico del 2 luglio 2020 ad oggetto
“Contributi per l’efficientamento energetico e lo sviluppo territoriale sostenibile in favore dei
Comuni con popolazione inferiore a 1.000 abitanti” con il quale è stato assegnato a codesto Ente
un contributo dell’importo di € 19'329,89 per la realizzazione di progetti relativi a interventi di
efficientamento energetico e sviluppo territoriale sostenibile;

DATO ATTO del sopralluogo effettuato dal Responsabile dell’Ufficio Tecnico, il quale ha
localizzato 7 punti luce da ripristinare secondo criteri di efficienza, nel rispetto delle norme tecniche
e le prescrizioni della legge regionale in materia di risparmio energetico e contenimento
dell’inquinamento luminoso;

CONSIDERATO che l’Ufficio Tecnico Comunale non può assolvere alle prestazioni
specialistiche di cui sopra dato che i tecnici in ordine all’organico sono oberati di lavori e non
possono svolgere tutte le incombenze per la realizzazione del progetto esecutivo e la direzione dei
lavori necessari alla realizzazione dell’intervento e quanto altro richiesto;

CONSIDERATO il tempo ristretto richiesto per la progettazione molto specifica e che
richiede particolare competenza in materia, si ritiene opportuno e necessario avvalersi di
professionalità esterne;

CONSIDERATO che occorre procedere con urgenza all’affidamento dei servizi tecnici sopra
indicati e che tutti rientrano nell’ambito di applicazione dell’art. 36 comma 2 lett a) del D.Lgs. n. 50
del 18 aprile 2016 “Codice dei contratti pubblici” (importo inferiore a € 40’000,00);

EFFETTUATA l’indagine di mercato e sentiti alcuni professionisti disponibili a svolgere
l’incarico per Lavori di “Efficientamento energetico Pubblica Illuminazione Località Barchetta”, è
stato selezionato il seguente professionista secondo le sue specifiche professionalità, esperienze e
mansioni:

- Ing. Dante CESETTI (C.F. CSTDNT63P10F520T - P.iva 01447580448) con studio
tecnico a Montegiorgio (63833-FM) in via Pontenovo n. 05 (0734-962593-631601 – cell.
333.9759909) (dante.cesetti@ingpec.eu), iscritto all’Ordine degli Ingegneri della Provincia di
Fermo al n. A171, che ha dato la sua immediata disponibilità all’espletamento dell’incarico di
progettazione e D.L.;

VISTA l’urgenza di provvedere in merito;

VISTI:
- la Legge 15 dicembre 2016, n. 229 «Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge
17 ottobre 2016, n. 189, recante interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dal sisma del
24 agosto 2016»;
- il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 «Nuovo Codice dei contratti pubblici relativi a lavori,
servizi e forniture», emanato in attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE;
- il d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 e s.m.i. «Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto
legislativo 12 aprile 2006, n. 163»;
- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i. «Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti
locali»;

______________________________________________________________________________________________
COMUNE DI MONTE SAN MARTINO

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 49 del 22-09-2020 pag. 2



- la deliberazione della Giunta Comunale n. 47 del 12.09.2000, esecutiva, con la quale, tra l'altro, è
stato approvato il regolamento sull'organizzazione generale degli uffici e dei servizi;

FATTO SALVO il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 «Principi in materia di contabilità»;

DETERMINA

1. DI RECEPIRE la premessa alla narrativa, dichiarandola quale parte integrante e sostanziale
della presente deliberazione;

2. DI AFFIDARE, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. l’incarico
professionale di Progettazione e D.L. per i lavori di “Efficientamento energetico Pubblica
Illuminazione Località Barchetta”, al seguente professionista secondo le sue specifiche
professionalità, esperienze e mansioni:
-Ing. Dante CESETTI (C.F. CSTDNT63P10F520T - P.iva 01447580448) con studio tecnico a
Montegiorgio (63833-FM) in via Pontenovo n. 05 (0734-962593-631601 – cell. 333.9759909)
(dante.cesetti@ingpec.eu), iscritto all’Ordine degli Ingegneri della Provincia di Fermo al n. A171, e
iscritto all’elenco speciale professionisti per gli incarichi sisma;

3. DI TRASMETTERE il presente provvedimento al responsabile del servizio finanziario, per
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa e
dell’esecuzione della presente determinazione, dando atto che alla liquidazione della spesa di cui
trattasi si provvederà con apposito/i e successivo/i atto/i, mediante bonifico/i bancario/i, su
presentazione di regolare fattura e previo riscontro, per quantità e qualità, della fornitura
effettuata.

4. DI IMPEGNARE la spesa nei capitoli del bilancio di previsione anno 2020.

______________________________________________________________________________________________
COMUNE DI MONTE SAN MARTINO

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 49 del 22-09-2020 pag. 3



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO
F.to Ing. MAZZAFERRO PRIMO

==================================================================
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 183, comma 7, D.Lgs. 18 agosto 2000,
n. 267).

Li ___________________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to ERCOLI PASQUALE

==================================================================
Effettuati i controlli amministrativi, contabili e fiscali, si attesta la regolarità della liquidazione.

Li ___________________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to ERCOLI PASQUALE

==================================================================
Per copia conforme all'originale.

Li ___________________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO

Ing. MAZZAFERRO PRIMO

==================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per quindici giorni
consecutivi.

Li ___________________
L'ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI

______________________________________________________________________________________________
COMUNE DI MONTE SAN MARTINO

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 49 del 22-09-2020 pag. 4


